
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Golfe Ingenierie B.V. 14-01-2021 
 1

Golfe Ingenierie B.V. is op 2 november 1987 opgericht en statutair gevestigd te 
Schoonhoven. De onderneming van Golfe Ingenierie B.V. werd geëxploiteerd te 
(3055NJ) Rotterdam aan de Burgemeester Le Fèvre de Montignylaan 208.

14-01-2021 
 1

Golfe Ingenierie B.V. had ten tijde van haar faillietverklaring vrijwel geen 
activiteiten meer. 

14-01-2021 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2019 € 0,00 € -53.443,00 € 21,00

2020 € 0,00 € -52.897,00 € 538,00

Verslagnummer 5
Datum verslag 11-01-2022
Insolventienummer F.10/20/432
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000170179:F001
Datum uitspraak 15-12-2020

R-C mr. M. Aukema
Curator mr A-J. van der Duijn Schouten

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=70a193f1-9a3f-eb11-80fb-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=d66c0fe0-438d-e511-80c6-005056ac167e


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Golfe Ingenierie B.V. heeft volgens de beschikbare administratie vrijwel geen 
handelscrediteuren en ook geen activiteiten. Haar negatieve resultaat is het 
gevolg van de berekende rente over vorderingen in rekening-courant. Zij heeft 
volgens de meest recente balans een schuld van € 918.687,00 aan De Wilgen 
Vastgoed B.V. en een schuld van € 369.454,00 aan het gefailleerde Ir. H. 
W ilton & Partners B.V. (C/10/20/401 F). 

14-01-2021 
 1

0

Toelichting 
De bestuurder heeft de curator medegedeeld dat er geen sprake is van 
werknemers. 

14-01-2021 
 1

€ 3.000,00

Toelichting 
H. W ilton Properties B.V. heeft € 3.000,00 aan Golfe Ingenierie B.V. schuldig 
verklaard.

14-01-2021 
 1

€ 2.876,43 11-10-2021 
 4

€ 2.790,88 11-01-2022
 5



Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

van 
15-12-2020

t/m 
14-1-2021

14-01-2021 
 1

van 
15-1-2021

t/m 
13-4-2021

13-04-2021 
 2

van 
14-4-2021

t/m 
11-7-2021

12-07-2021 
 3

van 
12-7-2021

t/m 
10-10-2021

11-10-2021 
 4

van 
11-10-2021

t/m 
10-1-2022

11-01-2022
 5

Verslagperiode Bestede uren

1 31 uur 16 min

2 11 uur 16 min

3 5 uur 42 min

4 6 uur 50 min

5 5 uur 36 min

totaal 60 uur 40 min

In de eerste verslagperiode zijn voornamelijk inventariserende 
werkzaamheden verricht. Deze werkzaamheden waren gericht op het 
verkrijgen van inzicht in de activa, in het bijzonder een 50% deelneming (zie 
het hoofdstuk Activa).

14-01-2021 
 1



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Enig bestuurder en aandeelhouder van Golfe Ingenierie B.V. is Ir. H. W ilton & 
Partners B.V.  Bij vonnis d.d. 17 november 2020 is Ir. H. W ilton & Partners B.V. 
failliet verklaard door de Rechtbank Den Haag en is de heer mr. A.J. van der 
Duijn Schouten tot curator benoemd. 

Vanaf 4 juli 1996 is de heer H. W ilton bestuurder van Ir. H. W ilton & Partners 
B.V. Van 4 juli 1996 tot 1 september 2016 was de heer K.H.A. van Duuren 
tevens bestuurder van Ir. H. W ilton & Partners B.V. Van Duuren Holding B.V. (in 
staat van faillissement verklaard per 23 april 2013) beschikt over veertig 
procent van de aandelen van Ir. H. W ilton & Partners B.V. en H. W ilton 
Properties B.V. beschikt over zestig procent van de aandelen van Ir. H. W ilton 
& Partners B.V. Enig bestuurder en aandeelhouder van Van Duuren Holding 
B.V. is K.H.A. van Duuren. Enig bestuurder en aandeelhouder van H. W ilton 
Properties B.V. is H. W ilton.

14-01-2021 
 1

Er is geen sprake van lopende procedures. 14-01-2021 
 1

Er zijn geen lopende verzekeringsovereenkomsten. 14-01-2021 
 1

Er is geen sprake van een huurovereenkomst. 14-01-2021 
 1

Door het ontbreken van activiteiten en het bestaan van schulden, was de 
vennootschap afhankelijk van financiële middelen van haar aandeelhouder. De 
oorzaak van het faillissement kan dus worden gevonden in het beëindigen van 
de financiering. De achterliggende oorzaak moet worden gezocht in het 
ontstaan en onbetaald laten van de schulden in rekening-courant. De curator 
heeft in beraad of het zinvol is om daar onderzoek naar te doen. Zie verder 
hoofdstuk 7 van dit verslag (Rechtmatigheid). 

14-01-2021 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Toelichting 
De bestuurder heeft aan de curator medegedeeld dat er geen sprake is van 
werknemers. 

14-01-2021 
 1

Toelichting 
De bestuurder heeft aan de curator medegedeeld dat er geen werknemers in 
dienst waren bij Golfe Ingenierie B.V. in het jaar voor het faillissement. 

14-01-2021 
 1

Datum Aantal Toelichting

Er is geen personeel in dienst

totaal 0

Er resteren geen werkzaamheden. 14-01-2021 
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Er zijn geen onroerende zaken aangetroffen. 14-01-2021 
 1

Er resteren geen werkzaamheden. 14-01-2021 
 1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Er zijn geen bedrijfsmiddelen aangetroffen. 14-01-2021 
 1

Niet van toepassing. 14-01-2021 
 1

Er resteren geen werkzaamheden. 14-01-2021 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Er zijn geen voorraden of onderhanden werken aangetroffen. 14-01-2021 
 1

Er resteren geen werkzaamheden. 14-01-2021 
 1



Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Er is een 50% deelneming aangetroffen in Hanzeland Vastgoed B.V. Deze 
vennootschap is volgens de registers van het Kadaster eigenaar van diverse 
rechten van erfpacht. De overige 50% van de aandelen worden gehouden 
door mevrouw J.L. Jansen. Zij is volgens de registers van de Kamer van 
Koophandel ook de enig bestuurder van deze vennootschap. De curator heeft 
in onderzoek welke waarde de deelneming heeft en hoe deze kan worden 
vereffend. 

14-01-2021 
 1

De curator heeft contact opgenomen met de bewoners van de jachthaven, 
waarop Hanzeland Vastgoed B.V. diverse rechten van erfpacht heeft. Daaruit is 
gebleken dat de bewoners een recht van ondererfpacht hebben tot 2048. De 
curator heeft op diverse w ijzen getracht in contact te komen met mevrouw 
Janssen. De curator heeft een bezoek gebracht aan de jachthaven en de 
woning van mevrouw Jansen. De curator is echter niet in contact gekomen met 
mevrouw Janssen. Daaropvolgend heeft de rechter-commissaris op verzoek 
van de curator een faillissementsverhoor gelast. Mevrouw Janssen is echter 
niet verschenen tijdens dit faillissementsverhoor, ondanks dat daartoe wel de 
verplichting bestaat. 

13-04-2021 
 2

De rechter-commissaris heeft op verzoek van de curator een tweede 
faillissementsverhoor gelast. Mevrouw Janssen is echter wederom niet 
verschenen tijdens dit faillissementsverhoor, ondanks dat daartoe wel de 
verplichting bestaat. 

12-07-2021 
 3

De rechter-commissaris heeft op verzoek van de curator een derde 
faillissementsverhoor gelast. Mevrouw Janssen is verschenen tijdens dit 
faillissementsverhoor. Zij heeft, kort gezegd, verklaard dat zij zich kan 
herinneren dat zij papieren heeft ondertekend, waardoor zij bestuurder is 
geworden van Hanzeland Vastgoed B.V., maar dat zij er geen kennis van heeft 
dat zij aandeelhouder is van Hanzeland Vastgoed B.V. Zij beschikt naar eigen 
zeggen niet over de administratie van de vennootschap. 

11-10-2021 
 4

De curator heeft in de vijfde verslagperiode onderzoek gedaan naar de 
waarde van de deelneming en de w ijze waarop deze kan worden vereffend. 
De curator heeft reeds contact gelegd met een geïnteresseerde. Voordat 
verkoop aan de geïnteresseerde plaats kan vinden, zal de curator conform de 
statuten de aandelen eerst aanbieden aan de andere aandeelhouder, 
mevrouw Janssen. 

11-01-2022
 5



3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

De werkzaamheden zien op het verkrijgen van inzicht in de waarde van de 
deelneming en de w ijze waarop deze deelneming te gelde kan worden worden 
gemaakt. 

14-01-2021 
 1

De curator beraadt zich op verdere maatregelen met als doel inzichtelijk te 
krijgen welke waarde de deelneming heeft en hoe deze kan worden vereffend. 

13-04-2021 
 2

De rechter-commissaris zal op korte termijn op verzoek van de curator een 
derde faillissementsverhoor gelasten en mevrouw Janssen zal daarvoor per 
exploot worden opgeroepen door de curator. Wanneer mevrouw Janssen 
daarop niet verschijnt, zal de curator verzoeken haar door de openbare macht 
op te laten halen zodat zij aan haar verplichting kan voldoen om het 
faillissementsverhoor bij te wonen. 

12-07-2021 
 3

De curator heeft in onderzoek welke verdere stappen dienen te worden 
ondernomen om inzicht in de waarde van de deelneming te krijgen en de w ijze 
waarop deze deelneming ten gelde kan worden gemaakt.  

11-10-2021 
 4

De curator zal trachten de deelneming in Hanzeland Vastgoed B.V. de 
komende verslagperiode(n) ten gelde te maken. 

11-01-2022
 5

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Schuldigverklaring € 3.000,00 € 3.000,00 € 0,00

totaal € 3.000,00 € 3.000,00 € 0,00

Er was sprake van een vordering van € 3.000,00. Dit bedrag is voldaan. 14-01-2021 
 1

Er resteren geen werkzaamheden. 14-01-2021 
 1

5. Bank/Zekerheden



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

€ 0,00

Toelichting vordering van bank(en) 
Er is niet gebleken van een recente bankrelatie. 

14-01-2021 
 1

Er is niet gebleken van leasecontracten. 14-01-2021 
 1

Er is niet gebleken van verstrekte zekerheden. 14-01-2021 
 1

Er zijn geen schuldeisers met een separatistenpositie. 14-01-2021 
 1

Er zijn geen schuldeisers die een beroep hebben gedaan op een 
eigendomsvoorbehoud. 

14-01-2021 
 1

Er zijn geen schuldeisers die een retentierecht hebben uitgeoefend. 14-01-2021 
 1

Er zijn geen schuldeisers die een beroep hebben gedaan op een recht van 
reclame. 

14-01-2021 
 1

Toelichting 
Niet van toepassing. 

14-01-2021 
 1

Er resteren geen werkzaamheden. 14-01-2021 
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Er waren geen lopende werkzaamheden bij Golfe Ingenierie B.V. ten tijde van 
het uitspreken van het faillissement. Er bestond dus niet de mogelijkheid om 
de onderneming voort te zetten.

14-01-2021 
 1

Niet van toepassing. 14-01-2021 
 1

Er resteren geen werkzaamheden. 14-01-2021 
 1

Doorstarten onderneming

Er heeft geen doorstart plaatsgevonden. 14-01-2021 
 1

Niet van toepassing. 14-01-2021 
 1

Toelichting 
Niet van toepassing. 

14-01-2021 
 1

Toelichting 
Niet van toepassing. 

14-01-2021 
 1

Er resteren geen werkzaamheden. 14-01-2021 
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

De administratie van Golfe Ingenierie B.V. is ter beschikking gesteld aan de 
curator. De administratie maakt een volledige en verzorgde indruk. De curator 
heeft besloten vooralsnog geen verder onderzoek naar de boekhoudplicht te 
verrichten. Hij zal eerst het onderzoek naar de activa afronden en daarna 
beoordelen of het zinvol is om de boekhoudplicht te onderzoeken.

14-01-2021 
 1

De jaarrekeningen over 2017, 2018 en 2019 zijn tijdig gedeponeerd. 14-01-2021 
 1

Niet van toepassing. 14-01-2021 
 1

Er is een geplaatst kapitaal van € 18.400,00. Het geplaatste kapitaal is 
volgestort. 

14-01-2021 
 1

Toelichting 
Er zijn vooralsnog geen indicaties die duiden op een onbehoorlijke 
taakvervulling. De curator heeft besloten vooralsnog geen nader onderzoek te 
verrichten naar de w ijze waarop de vennootschap is bestuurd. Hij zal eerst het 
onderzoek naar de activa afronden en vervolgens beoordelen of het zinvol is 
om onderzoek te doen naar eventueel onbehoorlijk bestuur. 

14-01-2021 
 1

In onderzoek

Toelichting 
Van paulianeus handelen is vooralsnog niet gebleken.

14-01-2021 
 1

Op basis van de beschikbare administratie zijn er slechts twee substantiële 
schuldeisers. Deze schuldeisers hebben een krediet in rekening-courant 
verleend. De curator heeft besloten om eerst het onderzoek naar de activa af 
te ronden en daarna, waarschijnlijk in overleg met de betreffende schuldeisers, 
te besluiten of het zinvol is nader rechtmatigheidsonderzoek te verrichten. 

14-01-2021 
 1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De werkzaamheden zullen vooralsnog zoveel mogelijk worden beperkt. 14-01-2021 
 1

8. Crediteuren

Toelichting 
Salaris curator P.M. 

14-01-2021 
 1

Toelichting 
Nog niet bekend.

14-01-2021 
 1

Toelichting 
Niet van toepassing.

14-01-2021 
 1

1 14-01-2021 
 1

€ 369.454,00 14-01-2021 
 1

Nog niet bekend. 14-01-2021 
 1

Ingediende vorderingen zullen worden beoordeeld en geplaatst. 14-01-2021 
 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

Er zijn (nog) geen procedures gestart. 14-01-2021 
 1

Er zijn (nog) geen procedures gestart. 14-01-2021 
 1

Er zijn (nog) geen procedures gestart. 14-01-2021 
 1

Vooralsnog zijn er geen werkzaamheden. 14-01-2021 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

De curator zal in de komende verslagperiode onderzoek doen naar de activa, 
namelijk de deelneming in Hanzeland Vastgoed B.V. Voor het overige zullen de 
werkzaamheden in de komende verslagperiode zoveel mogelijk worden 
beperkt. 

14-01-2021 
 1

De curator zal in de komende verslagperiode verder onderzoek doen naar de 
deelneming in Hanzeland Vastgoed B.V. en dan met name naar de waarde van 
de deelneming en de w ijze waarop deze kan worden vereffend. 

13-04-2021 
 2

De curator zal in de komende verslagperiode verder onderzoek doen naar de 
deelneming in Hanzeland Vastgoed B.V. en dan met name naar de waarde van 
de deelneming en de w ijze waarop deze kan worden vereffend. 

12-07-2021 
 3

De curator zal in de komende verslagperiode verder onderzoek doen naar de 
deelneming in Hanzeland Vastgoed B.V. en dan met name naar de waarde van 
de deelneming en de w ijze waarop deze kan worden vereffend. 

11-10-2021 
 4

De curator zal in de komende verslagperiode(n) trachten de deelneming in 
Hanzeland Vastgoed B.V. te vereffenen. 

11-01-2022
 5

Nog niet bekend. 14-01-2021 
 1

11-4-2022 11-01-2022
 5

Zie 10.1. 14-01-2021 
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


